
 
 

COMUNE DI ISEO 
(Prov. di Brescia) 

 

         Iseo, 10/12/2021 
 
 

         
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 

LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE - CIG: 9020540119. 

 
Premesso che il Comune di Iseo ha necessità di affidare il “Servizio di Gestione della 

Biblioteca Comunale”, con la presente si chiede di formulare la propria offerta, mediante 

l’applicazione dello sconto in percentuale sull’importo posto a base di gara.  

A tal fine rende noto quanto segue: 

1. Amministrazione Appaltante: Comune di ISEO – Piazza Garibaldi n. 10 – 25049 ISEO Partita 

IVA - Codice Fiscale. 00451300172 tel. 030 980161. 

2. Tipo di procedura: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, Comma 2, lett. B) del D.lgs. 

50/2016; 

3. Importo onorario posto a base d’asta: 

L’ammontare dell’appalto è stimato in complessivi € 115.000,00 IVA esente (base d’asta € 19,50 

IVA esente orari). 

4. Requisiti che devono essere posseduti dall’operatore che intende presentare la propria 

offerta: 

• requisiti di ordine generale: assenza cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

• possesso dei requisiti tecnici previsti dall’art. 83 del D.lgs. 50/2016 

5. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. 

6. Modalità di presentazione dell’offerta: per partecipare alla procedura di affidamento i 

documenti richiesti devono pervenire attraverso la procedura telematica Sintel entro le ore 12:00 

del giorno 20/12/2021;  

 

 

 



Informazioni ex D.lgs. 196/2003 

 I dati forniti dai concorrenti saranno raccolti e trattati ai fini del procedimento di gara e della 

eventuale stipula del contratto. Tali dati saranno utilizzati secondo le disposizioni di legge. 

 

Avvertenze 

È facoltà dell’Amministrazione comunale, a suo insindacabile giudizio, di sospendere la 

procedura come pure annullarla e/o di non aggiudicare o non addivenire alla stipulazione del 

conseguente contratto con il concorrente eventualmente risultato aggiudicatario, oltreché di 

variare l’importo d’appalto, ovvero di contratto, senza che i concorrenti o l’aggiudicatario 

(appaltatore) possano in alcun modo rivalersi nei confronti dell’Amministrazione Comunale. 

 

 

 

PER IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

                 IL SEGRETARIO GENERALE 

          DOTT.SSA EDI FABRIS 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


